INDICAÇÃO N.º
 1331
, DE 2003

Com fundamento no artigo 159 da XI Consolidação do Regimento Interno da Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo, INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo que determine ao órgão competente estudos para viabilizar a obra de construção da 3ª faixa no trecho de serra do acesso Vereador José de Moraes, no Município de Cabreúva.

JUSTIFICATIVA

A INDICAÇÃO que ora fazemos, foi-nos encaminhada pelo Nobre Vereador João Cândido Xavier de Souza.

Considerando ser a principal via de ligação aos municípios de Jundiaí e Itú o atendimento desta obra, de 1.600 metros, irá de encontro às expectativas da população usuária pois irá colaborar eliminando os congestionamentos e dará mais segurança evitando acidentes que são comuns no referido trecho.

Sala das Sessões, em

ROGÉRIO NOGUEIRA

Deputado Estadual

AC/lbnr
Sistema SPL - Originalidade: 42532 -2808 1:1:0727